
                 

 

Utlåtande 2007: RII (Dnr 312-29/2007) 
 
 
Namn för gator inom stadsdelarna Liljeholmen, Årsta, 
Östberga, Västberga och Hammarbyhöjden - Årstabergs-
sträckan och Sicklasträckan 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
Årstabergssträckan och Sicklasträckan fastställs som namn för delsträckor 
av (inom) Södra Länken enligt bifogade kartor. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Mikael Söderlund anför följande. 
 

Ärendet 
 

Namnberedningen har i skrivelse daterad 22 november 2006 lämnat förslag till 
nya namn för gator inom Södra Länken. Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 
14 december 2006 att godkänna förslaget. Vägverket, stockholmsregionen har 
begärt att de två delsträckor av Södra Länken som är belägna utanför tunnlarna 
ska få särskiljande namn. De föreslagna namnen har för första gången getts 
efterleden –sträckan, som fortsättningsvis skulle kunna få innebörden ”avgrän-
sad, definierad del av (inom) en länk, en led eller annan större trafikled” och 
kunna komma till fortsatt användning vid namngivning av andra delar (avsnitt) 
av Stockholms större trafikleder. 

 
Mina synpunkter 

 
Jag instämmer i namnberedningens förslag och föreslår att kommunfullmäkti-
ge bifaller förslaget. 
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Bilagor 
1. Karta Sicklasträckan 
2. Karta Årstabergssträckan 

 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Årstabergssträckan och Sicklasträckan fastställs som namn för delsträckor 
av (inom) Södra Länken enligt bifogade kartor. 

 
Stockholm den  

På kommunstyrelsens vägnar: 
K R I S T I N A  A X É N  O L I N  

 
Mikael Söderlund 

Anette Otteborn 



 

 

ÄRENDET 
 
Stadsbyggnadsnämnden 
 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 14 december 
2006 godkänna de av namnberedningen föreslagna Årstabergssträckan och 
Sicklasträckan som nya namn för delsträckor av (inom) Södra Länken, och 
överlämna förslaget till kommunfullmäktige med hemställan att fullmäktige 
måtte fastställa förslaget. 
 
Namnberedningens tjänsteutlåtande daterat den 22 november 2006 har i hu-
vudsak följande lydelse. 
 
Förslaget:  
      
Årstabergssträckan    nya namn för delsträckor 
Sicklasträckan    av (inom) Södra Länken 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har behandlats av Namnberedningen vid sammanträde 2005-12-13 
 
Bakgrund 
Vägverket, Stockholmsregionen har begärt att de två delsträckor av Södra Länken som 
är belägna utanför tunnlarna skall få särskiljande namn. Namnberedningen konstatera-
de att ingen av de namnefterleder som nu är i bruk är lämplig för den typ av objekt det 
handlar om – ett avsnitt, en bit, ett stycke av en länk eller annan större trafikled. 
Namnelement som avfart, gata, koppel, led, länk, påfart, väg etc. har alla en definierad 
innebörd och en tillämpning i Stockholm som gör att de inte passar i de nu aktuella 
fallen. En efterled behövs som tidigare inte har använts i stadens namnskick. 
   Namnberedningen vill mot den bakgrunden pröva efterleden –sträckan, och beslöt 
att föreslå Sicklasträckan och Årstabergssträckan som nya namn på delar av Södra 
Länken. Beredningen tänker sig att ordet sträcka, här med innebörden ”avgränsad, 
definierad del av (inom) en länk, en led eller annan större trafikled” skall kunna kom-
ma till fortsatt användning vid motsvarande namngivning av andra delar (avsnitt) av 
Stockholms större trafikleder.  



 

 

Bilaga 1 
 

 



 

 

Bilaga 2 
 

 

 


